
Sygn. akt III C 1122/15

POSTANOWIENIE
Dnia 27 marca 2018 r.

Sąd Okręgowy w Warszawie III Wydział Cywilny w składzie

Przewodniczący: SSO Joanna Kruczkowska

Sędziowie: SSO Joanna Bitner

SSR del. Andrzej Lipiński

po rozpoznaniu w dniu 27 marca 2018 r. w Warszawie, na posiedzeniu niejawnym, w postępowaniu grupowym

w sprawie z powództwa E. D. (reprezentanta grupy)

przeciwko  (...) Bank (...) S.A. z siedzibą w W.

o zapłatę

postanawia:

przyznać  (...) Spółce Akcyjnej w W., tytułem opłaty za ogłoszenie w dzienniku  Gazety (...) dodatku Mój  (...) z dna
27 lutego 2018 r. i stronie internetowej  (...) kwotę 3399,97 zł (trzy tysiące trzysta dziewięćdziesiąt dziewięć złotych
dziewięćdziesiąt siedem groszy) i polecić kasie Sądu Okręgowego w Warszawie wypłacenie tej kwoty tymczasowo ze
środków Skarbu Państwa.

SSO Joanna Bitner SSO Joanna Kruczkowska SSR del. Andrzej Lipiński

UZASADNIENIE
Postanowieniem z dnia 24 stycznia 2017 roku Sąd postanowił dokonać tymczasowo na koszt Skarbu Państwa
ogłoszenia w Dzienniku  Gazeta (...) - wydanie ogólnopolskie, ogłoszenia o następującej treści: ,, Przed Sądem
Okręgowym w Warszawie, III Wydziałem Cywilnym wszczęte zostało postępowanie w trybie ustawy z dnia 17 grudnia
2009 r. o dochodzeniu roszczeń w postępowaniu grupowym (Dz.U nr 7 z 2010 r., poz. 44) z powództwa E. D. przeciwko
(...) Bank (...) S.A. z siedzibą w W., sygnatura akt III C 1122/15,

E. D., jako reprezentant grupy, wniosła o zasądzenie przez Sąd od pozwanej  (...) Bank (...) S.A. z siedzibą w W. kwot w
wysokości 595,24 zł dla każdego z członków podgrupy A, w wysokości 622,26 zł dla każdego z członków podgrupy B, w
wysokości 799,61 zł dla każdego z członków podgrupy C, w wysokości 2 405,31 zł dla każdego z członków podgrupy D z
tytułu pobranych nienależnie przez pozwaną składek z tytułu ubezpieczenia niskiego wkładu na podstawie zawartych
umów kredytowych.

Wartość przedmiotu sporu wynosi 12 078,68 zł.

W nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od ukazania się niniejszego ogłoszenia do grupy przystąpić może
każdy, kogo roszczenie może być objęte tym postępowaniem grupowym, to jest wówczas, gdy:

1) zawarł z  (...) Bank (...) S.A. z siedzibą w W. umowę kredytową ( (...))

2) nie zawarł tej Umowy w bezpośrednim związku z prowadzoną przez siebie działalnością gospodarczą lub zawodową;



3)zawarta przez niego Umowa zawierała postanowienia o treści tożsamej, co klauzula uznana za niedozwoloną przez
Sąd Okręgowy w Warszawie – XVII Wydział Ochrony Konkurencji i Konsumentów w wyroku z dnia 6 sierpnia 2009
r., wpisana pod numerem 1797, do rejestru klauzul niedozwolonych prowadzonego przez Prezesa Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów;

4) poniósł szkodę w związku z pobraniem opłaty z tytułu ubezpieczenia niskiego wkładu własnego na podstawie
zawartej Umowy kredytowej;

Aby przystąpić do grupy należy złożyć reprezentantowi grupy E. D. pisemne oświadczenie o przystąpieniu do grupy.
Oświadczenie to składa się na adres jego pełnomocników:

r.pr. J. S.

Kancelaria Radców Prawnych J. S. i Wspólnicy Sp. k.

ul. (...), (...)-(...) L.

tel. (...),

ewentualnie r.pr. K. J.

Kancelaria Radcy Prawnego K. J.

ul.  (...) (...)-(...) L.

Przystąpienie do grupy po upływie miesiąca od ukazania się niniejszego ogłoszenia jest niedopuszczalne,

Złożenie oświadczenia o przystąpieniu do grupy jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na pełnienie funkcji
reprezentanta grupy przez E. D., zasady wynagradzania pełnomocnika, jak również na przystąpienie do grupy
celem dochodzenia roszczeń przeciwko  (...) Bank (...) S.A. z siedzibą w W. w oparciu o przepisy ustawy
o dochodzeniu roszczeń w postępowaniu grupowym. Wzór niezbędnych dokumentów udostępniony jest przez
Kancelarię pełnomocnika reprezentanta grupy na stronie www (lub/i Grupę w inny sposób).

Każdy członek grupy, który przystąpi do postępowania po złożeniu pozwu, uiści wynagrodzenie pełnomocników, na
które składa się:

1) jednorazowa opłata ryczałtowa w wysokości

- 0 zł za I instancję i postępowanie zażaleniowe;

- 0 zł za II instancję

- 0 zł za sporządzenie skargi kasacyjnej i/lub występowanie przed Sądem Najwyższym.

2) premia za sukces w wysokości 20% od kwoty prawomocnie zasądzonej i wyegzekwowanej/uzyskanej w ramach
zawartej ugody sądowej lub pozasądowej.

Podane powyżej kwoty są kwotami netto i zostaną powiększone o należny podatek VAT w wysokości 23%. W
przypadku zmiany stawki podatku VAT kwoty te ulegną odpowiedniemu zwiększeniu lub zmniejszeniu.

Osoby wchodzące w skład Grupy zobowiązane są także do uiszczenia bezzwrotnej opłaty wstępnej w wysokości 150 zł,
przeznaczonej na pokrycie niezbędnych kosztów działalności członków Grupy poprzedzających wystąpienie z pozwem
grupowym”. Jednocześnie tut. Sąd zwrócił się do wydawcy o wycenę ogłoszenia i jego publikację.



W dniu 7 marca 2018 r.  (...) S.A. wystawiła i przesłała do tutejszego Sądu fakturę VAT nr (...) na kwotę 3399,97 zł
(trzy tysiące trzysta dziewięćdziesiąt dziewięć złotych dziewięćdziesiąt siedem groszy), wskazując, że taki jest koszt
zamieszczenia w dzienniku  Gazeta (...) przedmiotowego ogłoszenia. Wraz z fakturą przesłano wydruk z egzemplarza
dziennika z dnia 27 lutego 2018 r. wraz z opublikowanym ogłoszeniem.

W ocenie tutejszego Sądu wskazana kwota jest odpowiednia za tego typu usługę, toteż orzeczono jak w sentencji.

SSO Joanna Bitner SSO Joanna Kruczkowska SSR del. Andrzej Lipiński

ZARZĄDZENIE
1.  (...)

2.  (...)

SSO Joanna Kruczkowska


